
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 33Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

OBJETO: A aquisição de Fórmulas Infantis, para uso de lactentes e crianças 
internadas nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 72/2019.
VIGÊNCIA: início em 12/02/2020 e término em 11/02/2021.
 PROCESSO Nº 268765/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 72/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 523787
PORTARIA N° 63, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor Circlayton Carneiro – matrícula (5150060/4) para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO DE COMODATO Nº 28/2020 NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Comodato de cabos, suportes e placas para Transdutores de Pres-
são para atender a necessidade de 180 dias no Centro cirúrgico e Unida-
des de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 10/02/2020 A 09/08/2020.
PROCESSO Nº 533495/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 04/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 523714
PORTARIA N° 56, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidora Rosa Regina Soares dos Santos – Matrícula (5077710), 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 77/2020 – SCHOBELL INDUSTRIAL LTDA
OBJETO: A aquisição instrumentais cirúrgicos para atender as necessida-
des das cirurgias cardíacas da FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 11/02/2020 e término em 08/08/2020.
PROCESSO Nº 19879/2020.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 06/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 523727
PORTARIA N° 46, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
 Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Claudia Haber – matrícula 57187974 para acompanhar e fi sca-
lizar os seguintes contratos:
CONTRATO 27/2020      NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Transdutores de Pressão para atender a necessidade 
de 180 dias no Cento Cirúrgico e Unidade de Terapia Intensiva da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 10/02/2020 A 09/08/2020.
PROCESSO Nº 533495/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 04/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 523711

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 40/2020
Objeto: aquisição instrumentais cirúrgicos para atender as necessidades 
das cirurgias cardíacas da FHCGV.
Valor R$ 7.337,51 (SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CIN-
QUENTA E UM CENTAVOS)
Data de Assinatura: 10/02/2020
Vigência: início em 10/02/2020 e término em 09/08/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 06/2020
Orçamento: 2020
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269

Contratado:
Nome: SCHOBBELL INDUSTRIAL LTDA
Endereço: AVENIDA PENNWALT, 285 – CEP: 13505-650 – RIO CLARO, SP
Telefone (91) 2112-5229 / 992631991
E-mail: tania.almeida@quinelato.com.br
Ordenador: VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE

Protocolo: 523726
CONTRATO DE COMODATO Nº 28/2020

Objeto: Comodato de cabos, suportes e placas para Transdutores de Pres-
são para atender a necessidade de 180 dias no Centro cirúrgico e Unida-
des de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV)
Data de Assinatura: 10/02/2020
Vigência: início em 10/02/2020 e término em 09/08/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 04/2020
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE, TRAVESSA WE 12 GALPÃO A – COQUEIRO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.670-260
Telefone (091) -3347-8469 – 3085-2757
E-mail: licitações@novamedicaltda.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 523707
CONTRATO Nº 30.2020

Objeto: Aquisição de etiquetas e ribbons, a fi m de atender as necessidades 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHC-
GV. Valor R$ 2.687,04 (Dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quatro 
centavos)
Data de Assinatura: 10/02/2020
Vigência: início em 10/02/2020 e término em 09/02/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 01/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME
Endereço: Av. CONSELHEIRO FURTADO Nº 638
Telefone (091) 3242-1515
E-mail: vendas@mmalvarenga.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 523523
CONTRATO Nº 27/2020

Objeto: Aquisição de Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e pla-
cas em comodato para atender a necessidade de 180 dias no Cento Cirúr-
gico e Unidade de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor R$ 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS)
Data de Assinatura: 10/02/2020
Vigência: início em 10/02/2020 e término em 09/08/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 04/2020
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE, TRAVESSA WE 12 GALPÃO A – COQUEIRO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.670-260
Telefone (091) -3347-8469 – 3085-2757
E-mail: licitações@novamedicaltda.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 523706
CONTRATO N° 45/2020

Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Fórmulas Infantis, para uso de lactentes e crianças 
internadas nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 72/2019.
Valor Total: R$ 17.842,56 (DEZESETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 72/2019
Data Assinatura: 12/02/2020
Vigência: Início em 12/02/2020 e término em 11/02/2021
Programa de Trabalho:  908288 e/ou 648288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA EPP
Endereço: TRAVESSA QUINTINO BOACAIUVA Nº 1670 LOJA A SALA B - 
CENTRO
CASTANHAL -PA – CEP: 68.743-010
Telefone: (91) 3721-1460- 8146-9115 – 8895-6870
E-mail: nutrixxsuplemento@hotmail.com licitacao.nutrixx@hotmail.com
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 523786


